PAGE
3

ГАЗЕТА «МИР»

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Является официальным печатным изданием

Мичуринского сельского

поселения Чамзинского муниципального

района Республики Мордовия
20.01.2023г.
№ 3
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

(XVI-я внеочередная сессия)

25.11.2022 г.                                                                                                                       № 47

с. Мичурино

О внесении изменений в Устав Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Мордовия,

Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25 ноября 2014 № 12 следующие изменения:

1) в части 6 статьи 10 слова «избирательной комиссией Мичуринского сельского поселения» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;

2) в пунктах 2, 4, 6, 7 и 10 части 3 статьи 11 слова «избирательная комиссия Мичуринского сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «территориальная комиссия местного референдума» в соответствующем падеже;

3) часть 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«6. Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения не могут замещать должности муниципальной службы, быть депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти.

Иные ограничения, связанные со статусом депутата Совета депутатов Мичуринского сельского поселения, устанавливаются в соответствии с федеральным законом.»;

4) статью 34 признать утратившей силу;

5) статью 51.1 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.»;

6) часть 3 статьи 54 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;

7) в части 1 статьи 55 слова «со дня их официального опубликования» заменить словами «после их официального опубликования».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

 Н.Н. Кокнаева

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХ-я внеочередная сессия)

20.01.2023г.                                                                                                                                                                          № 59

с. Мичурино

Об утверждении плана работы Совета депутатов Мичуринского сельского поселения на 2023 год

Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л :
1. Утвердить план работы Совета депутатов Мичуринского сельского поселения на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева

                                                                          Приложение

                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                          Мичуринского сельского

                                                                          поселения от 20.01.2023г. № 59

ПЛАН   РАБОТЫ

Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Об утверждении комплексных мероприятиях по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на 2023 год
	февраль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	2.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 2022 год
	февраль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	3.
	Об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения за 2022 год
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	4.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 1 квартал  2023 года
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	5.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 28.12.2022г. № 57  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	апрель
	Глава Мичуринского сельского поселения

	6.
	О выплате материальной помощи Главе Мичуринского сельского поселения
	апрель
	Совет депутатов Мичуринского сельского поселения

	7.
	Об итогах работы администрации Мичуринского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	8.
	Об исполнении бюджета Мичуринского сельского поселения за 6 месяцев 2023 года
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 28.12.2022г. № 57  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	июль
	Глава Мичуринского сельского поселения

	10.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 28.12.2022г. № 57  «О бюджете Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	11.
	О  прогнозе   социально – экономического развития Мичуринского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	12.
	О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
	декабрь
	Глава Мичуринского сельского поселения

	13.
	О внесении изменений в Устав Мичуринского сельского поселения
	по мере необходимости
	Глава Мичуринского сельского поселения

	14.
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к компетенции комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий

	15.
	Участие в разработке проектов Программ экономического и социального развития администрации сельского поселения, проектов бюджета сельского поселения
	по мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	16.
	Подготовка отчётов о деятельности постоянных комиссий
	к ежегодному отчёту Председателя Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	17.
	Предоставление персональных данных и информации о своей деятельности
	по запросу Государственного Собрания РМ, Аппарата Правительства РМ, прокуратуры РМ и района, РОВД
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	18.
	Участие в заседаниях Совета депутатов, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов
	постоянно
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	19.
	Проведение приёма избирателей своего избирательного округа
	согласно графику
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	20.
	Участие в собраниях и сходах граждан на территории своего избирательного округа
	по мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

	21.
	Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие своевременных мер к их разрешению
	по мере поступления предложений, заявлений, жалоб
	Депутаты Совета депутатов Мичуринского сельского поселения

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХ-я внеочередная сессия)

20.01.2023г.                                                                                                № 60

с. Мичурино

О назначении схода граждан в с. Красный Поселок Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

     В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия,  Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 13.02.2020г. № 136, Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л :

1. Назначить сход граждан в  с. Красный Поселок Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия 26 января 2023 года в 10.30 ч.

2. Внести на рассмотрение схода граждан  вопрос о введении  самообложения граждан  на территории  с. Красный Поселок.

2.1. Средства самообложения граждан направить на содержание мест захоронений в с. Красный Поселок Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

- вырубку и вывоз деревьев с территории кладбищ в с. Красный Поселок;
- приобретение строительных материалов и ремонт изгороди на  кладбищах в с. Красный Поселок.

2.2.  Определить размер разового платежа  1000,00 (одна тысяча рублей 00 копеек) с каждого жителя села Красный Поселок Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, достигшего 18 летнего возраста.

2.3. Установить, что самообложение граждан на территории с. Красный Поселок Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия вводится.

3. Определить вид голосования – открытое.

4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в составе:

Председатель – Кокнаева Н.Н.

Секретарь –       Вантяйкина А.А.

Члены комиссии –  Демушкина Л.В.

                                Инчина В.А.

                                Шарова С.В.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете «МИР»  Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                Н.Н. Кокнаева

_________________________________________________________________________________________________________
Газета  Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «МИР» №3  от 20.01.2023г.
Учредитель: Совет депутатов Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия
Тираж 3 экз.